
ギ　ャ　ラ　リ　ー　ひ　が　し　蔵

9月12日まで夏休み中です！ ご用の方は 事務局 までお問合せ下さいね！

10：00～16：00

お休み Ｋ－スタジオ
13：30開演

お休み お休み
10：00～16：0010：00～16：00

10：00～16：0010：00～16：0010：00～16：0010：00～16：00

10：00～16：0010：00～16：0010：00～16：0010：00～16：00

10：00～16：0010：00～16：0010：00～16：0010：00～16：00

10：00～16：00

10：00～16：00

９月イベントカレンダー

ギャラリーひがし蔵運営委員会 『 ひがし蔵部 』よりお知らせ！

『ひがし蔵部』では運営をお手伝い頂けるボランティアスタッフを

募集致しております。お気軽にお問合せ下さい。

またイベントや展示などでのご利用も随時承ります、詳細などは

『ひがし蔵部』スタッフまたは事務局の小河までご連絡下さい。

イベントの無い日は美味しい

コーヒーでおしゃべりタイム！
営業日：水～日曜日 10：00～16：00

休館日：月曜日、火曜日 ※祝日は営業

問合せ：0791-52-6502 (ひがし蔵）

休日の場合：事務局小河 090-5898-7899

しゃべり場、遊び場、ひがし蔵
出会い、ふれ合い、ひがし蔵
笑って、歌って、ひがし蔵

うた声喫茶
①10：30～11：30

②13：30～14：30

中村元さん 北海道の草花写真展 9/24迄

ケーキ
セットの日 中村元さん 北海道の草花写真展 9/24迄

ケーキ
セットの日

大人の塗り絵体験 全２回
２日間とも 10：30～12：00

9月生まれ
お誕生会

９月生まれの方集まれ！

みんなでお祝いしましょう！

ケーキ、ドリンク無料！

10：30～11：30

写真のプレゼントもあるよ！



9月13日（水）～24日（日）【ひがし蔵の営業時間中展示】

日本各地を始め中国四川省に咲く
野の草花をメインテーマに写真を
撮り続ける佐用在住の写真家！
今回は北海道礼文島に咲く草花を
中心に数々の写真を展示します。
力強く咲く北海道の野の花を是非
ご覧ください。

　　9月2３日（土）【第１３回Ｋ－Ｓｔｕｄｉｏ】

　　　町内の有志が集い、上郡の音楽サークルを
　　　盛り上げようと立ち上げイベント。ジャン
　　　ルを超えた内容で幅広い年齢層のお客様に
　　　楽しんで頂いております。休憩の際には毎
　　　回好評のお茶菓子も用意！この機会に是非
　　　ご来場下さい！
　　　◆開場　13：00／開演　13：30
　　　◆入場料　大人５００円（お飲物・茶菓子付）

　　9月2９日（金）【うた声喫茶　①回目　10：30～、②回目　13：30～】

　　　上郡町内でピアノ教室を開かれている外川公子さん
　　　のピアノ伴奏で、昔なつかしい歌を一緒に歌いませ
　　　んか？
　　　歌本はある程度ご用意しますが、お持ちの本があり
　　　ましたら是非ご持参下さい。歌とおしゃべりで心と
　　　身体をリフレッシュしましょう！
　　　◆参加料　各回 ５００円（コーヒー又はドリンク付）

　来て、見て楽しむだけではなく、味わいも楽しんで頂ければと
　ケーキセットの日を作りました。各日限定２０個となっており
　ます。美味しいケーキとコーヒーをおしゃべりしながら楽しん
　で下さいね！
　◆ケーキセット　５００円（コーヒー又はドリンク）

　西脇酒造酒造り映像コーナー 　　　１日目　９月２１ 日（木）　10：30～12：00

　　酒造りをしていた頃の数々の写真を、映像として 　　 ２日目　９月２2日（金）　10：30～12：00

　　一つにまとめました。「ひがし蔵」内に保存し、 大人の塗り絵体験！《8名様限定》
　　守り継いでいる多くの道具とともに、昔懐かしい 　　　　町内在住の経験者をお招きし、
　　上郡町の伝統を是非ご覧下さい！≪随時放映≫ 　　　　誰でも出来る大人の塗り絵体験

　　　　をおしゃべりとコーヒーを飲み
　　　　ながら楽しみませんか？
　　　　台紙は用意致しますが、色鉛筆
　　　　をお持ちの方はご持参下さい。
　　　　☆事前申込をお願い致します。

　ギャラリーひがし蔵運営委員会『ひがし蔵部』発足について

　　　上郡町で歴史深い建物として現存する旧西脇酒造の「ひがし蔵」、その持ち主である西脇洋子さんより運営の協力の

　　　依頼を受け、引き続きギャラリー、イベント会場、人々が楽しく集う場所を目的に、運営の継続、また建物の維持管理

　　　が出来るよう、町内のボランティアメンバーで「ひがし蔵部」を発足致しました。９月１３日以降、西脇さんと共に新しい

　　  「ひがし蔵」として運営を行って行きたいと思いますので、今後ともご理解とご愛顧のほどお願い申し上げます。

　中村元さん　写真展

平成29年9月スケジュール　ひがし蔵部イベントだより

◆参加費（２日間）　５００円（コーヒー付）

ケーキセットの日
　９月１３日（水）

　９月２７日（水）


